
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 26-01-2016 n. 9

Oggetto: Approvazione del Piano Triennale Prevenzione della Corruzione Triennio
2016/2018.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTI:
la Deliberazione n. 24 del 29/01/2015 con cui la Giunta comunale di Sesto Fiorentino-
ha approvato il “Piano Triennale Prevenzione della Corruzione - Triennio 2015/2017”
(P.T.P.C. 2015/2017);
 la Determinazione A.N.A.C. n. 12 del 28/10/2015 avente ad oggetto-
l’“Aggiornamento 2015 al P.N.A.”;
il Comunicato del Presidente dell’A.N.A.C. del 13/07/2015 (“Aggiornamento del-
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione con validità 2015-2017”) con cui
l’Autorità ha fornito indicazioni in merito all’obbligo di aggiornamento annuale del
P.T.P.C., da approvarsi entro il 31/01/2016 con validità 2016/2018, precisando che le
amministrazioni dovranno attenersi agli indirizzi del P.N.A. 2015;
la “Scheda per la predisposizione della Relazione annuale del Responsabile della-
prevenzione della corruzione” pubblicata nel termine di legge sul sito istituzionale
nella “Sezione Amministrazione Trasparente/Atri Contenuti – Corruzione”;
la Delibera n. 50/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione la-
Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche, avente ad oggetto le “Linee
guida per l’aggiornamento del Programma Triennale per la trasparenza e l’integrità
2014-2016” che ha confermato che il P.T.T.I. e il P.T.P.C. possono essere anche
documenti distinti “purché ne sia assicurato il coordinamento e la coerenza dei
contenuti”;
il “Regolamento in materia di esercizio del potere sanzionatorio dell’Autorità-
Nazionale Anticorruzione per l’omessa adozione dei Piani triennali di prevenzione
della corruzione, dei Programmi triennali di trasparenza, dei Codici dì
comportamento”;
la L. n. 190/2012 s.m.i. e la normativa vigente in materia di anticorruzione;-



VISTA la Delibera 22.01.2014 n. 12 (“In tema di organo competente ad adottare il piano
triennale di prevenzione della corruzione negli enti locali”) con cui l'Autorità Nazionale
Anticorruzione (A.N.A.C.) ha ribadito che spetta alla Giunta comunale adottare il Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune di
Sesto Fiorentino, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al
Sindaco (pubblicato sulla G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 43 del 12.11.2015 con cui il Dr. Luca
Lazzarini è stato nominato Segretario del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTA la proposta di aggiornamento del P.T.P.C. per gli anni 2016/2018 avanzata dal
Segretario Generale quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione del Comune di
Sesto Fiorentino;

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
n. 267/2000 s.m.i.;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare, su proposta del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, il-
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per gli anni 2016/2018 allegato sub
lettera A) alla presente deliberazione come sua parte integrante ed sostanziale;

di approvare le misure generali allegate alla presente deliberazione sub lettera B) quali-
parti integranti e sostanziali della stessa;

di approvare l’Allegato C) che conferma la mappatura del rischio effettuata nel 2015;-

di prendere atto che il P.T.T.I., che integra e completa il P.T.P.C. 2016/2018, sarà-
approvato con deliberazione successiva cui si rinvia;

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 9 DEL 26-01-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 26-01-2016 n. 9.

Oggetto: “Approvazione del Piano Triennale Prevenzione della Corruzione Triennio
2016/2018.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 22-01-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 26-01-2016 f.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 9 DEL 26-01-2016
Comune di Sesto Fiorentino


